全柔連発第 21-0019 号

2021 年 3 月 10 日

都道府県柔道連盟（協会）会長 殿

公益財団法人全日本柔道連盟

 大会事業委員長 西田 孝宏

（公印省略）

2021年度第18回全国小学生学年別柔道大会の開催について（通知）

拝啓 早春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は本連盟の諸事業に対し、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、2021 年 8月29日(日)に大阪府・堺市立大浜体育館において標記大会の開催を計画してい

ます。

今年度はコロナ禍での開催となり、本連盟大会事業委員会で大会開催について協議した結果、通

常通りの5年生4階級、6年生6階級の合わせた10階級での開催ではなく、5年生は実施せず6年

生のみの6階級を実施することとなりました。

つきましては、貴連盟（協会）における代表選手を選出されることと存じますが、予選会実施の

際には周知のほどよろしくお願いします。

また、本大会の開催や大会要項について内容が固まり次第、4 月上旬を目処にご案内申し上げま

す。

敬具

記

【大会要項 抜粋】

 １．日程・会場

  日程：2021年8月29日（日）

  会場：堺市立大浜体育館（2021年4月オープン）

 ２．実施種別

①小学6年生男子45㎏級 ②小学6年生男子65㎏級 ③小学6年生男子65㎏超級

④小学6年生女子40㎏級 ⑤小学6年生女子55㎏級 ⑥小学6年生女子55㎏超級

 ３．試合方法 ※例年から特に変更はありません

(1)国際柔道連盟試合審判規定及び「国内における少年大会特別規定」を適用する。

(2)試合時間は3分間とし、トーナメント戦で行う。

(3)勝敗の決定基準は「一本」「技あり」「僅差」「判定」とする。「僅差」とは、双方の選

手間に 技による評価（技あり）がない、又は同等の場合、「指導」差が2以上あった

場合に少ない選手を「僅差」による優勢勝ちとする。1 差以下であれば旗判定で勝敗

を決定する。（延長戦は行わない）

 （「指導」数によって勝敗が決する例＝0対2）

 （「指導」数に差が出ても判定になる例＝0対1、1対2、）

(4)本大会は、4間四方(32畳)の試合場で行う。

 ４．参加申込

    2021年7月9日（金）までに、所定の申込用紙により下記メールアドレスへ申し込むこと。

    ※大会要項に確定した情報を掲載します

以上

【お問合せ先】
公益財団法人全日本柔道連盟 大会事業課
〒112-0003 東京都文京区春日1-16-30 講道館5階
TEL 03-3818-4392 FAX 03-3812-3995 E-Mail taikai@judo.or.jp